Trata-se de caso em que o Autor alega ser vítima de acidente automobilístico, resultando em invalidez 

permanente. Assim, supostamente na posse de todos os documentos pleiteia em esfera judicial indenização 

referente à INVALIDEZ PERMANENTE. 

Houve pagamento administrativo realizado na monta de R$ 3.712,50 (três mil e setecentos e doze reais e 

cinquenta centavos). 

Rua São José, 90, 8º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20010-020 
www.joaobarbosaadvass.com.br 

Ante o pedido de perícia médica, foi produzido laudo cujo trecho segue: 

DA FALTA DE NEXO DE CAUSALIDADE – LESÃO ABDOMINAL

[...]

e sequela residual – 10%. 

Dessa forma, na remota hipótese de condenação, deverá ser considerado o enquadramento da lesão na tabela, 

bem como diante do grau de repercussão experimentado pela vítima e, ainda, o pagamento administrativo 

realizado na monta de R$ 3.712,50 (três mil e setecentos e doze reais e cinquenta centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

MACAIBA, 9 de dezembro de 2019. 

ANTONIO MARTINS TEIXEIRA JUNIOR 

5432 - OAB/RN